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Sammanfattning
Post och telestyrelsen (PTS) har i uppdrag av regeringen att administrera bredbandstöd enligt 
förordningen (2020:266) om statligt stöd för utbyggnad av bredbandsinfrastruktur. Cirka 800 
miljoner ska fördelas i bredbandsstöd under 2025. Finansieringen består av statliga medel. Det 
regionala prioriteringsarbetet för PTS bredbandsstöd är en möjlighet att styra utbyggnaden av 
bredbandsinfrastrukturen mot områden där behovsbilden anses extra viktig utifrån ett kommunalt 
och regionalt perspektiv.

Bakgrund
Det nationella stödet för utbyggnad bredbandsinfrastruktur har funnits sedan 2020 och kommer 
utifrån nuvarande regeringsuppdrag att utlysas årligen till och med 2027. Regeringen fastställer 
budgeten för stödet årsvis. Enligt nuvarande bredbandsstrategi är målet att hela Sverige bör ha 
tillgång till snabbt bredband år 2025 samt att en majoritet av slutkunderna ska ha teknik med en 
överföringshastighet på lägst 1 Gbit/s.

Syftet med det nationella bredbandsstödet är att öka tillgången till fasta bredbandsnät med god 
prestanda. Stödet tilldelas genom en konkurrensutsatt urvalsprocess. Bredband ska byggas i 
områden utanför statistisk tätort där det saknas nät som på ett tillförlitligt sätt kan tillhandahålla 
nedladdningshastigheter på minst 100 Mbit/s och där det saknas trovärdiga planer på att bygga ut 
sådant nät inom de närmsta tre åren.

Det nationella bredbandsstödet fördelas mellan tre utlysningsområden:

- Norrland (Gävleborgs län, Västernorrlands län, Jämtlands län, Västerbottens län samt
     Norrbottens län)
- Svealand (Stockholms län, Uppsala län Södermanlands län, Värmlands län, Örebro län, 
     Västmanlands län samt Dalarnas län)
- Götaland (Östergötlands län, Jönköpings län, Kronobergs län, Kalmar län, Gotlands län, 
     Blekinge län, Skåne län, Hallands län, Västra Götalands län)

Under 2024 beviljades Västerbotten totalt 41 310 273 kr i nationellt bredbandsstöd från Post- och 
telestyrelsen (PTS).

Regionalt prioriteringsarbete för bredbandsstöd 2025
Under perioden 10 april – 5 maj 2025 genomförs regionala prioriteringsarbeten av det nationella 
bredbandstödet. De regionala bredbandskoordinatorerna i respektive län koordinerar arbetet med 
kommunerna och stadsnäten. Detta är en möjlighet att styra utbyggnaden av 
bredbandsinfrastruktur mot områden som anses vara extra viktiga ur ett kommunalt och regionalt 
perspektiv.

Prioriteringen är möjlig att göra på 30% av de totala byggnader (hushåll och arbetsställen) som 
ingår i regionens byggnadsförteckning. För Västerbotten är det totalt 577 byggnader som innefattas 
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i förteckningen och kan prioriteras.

Byggnadsförteckningen fördelas och förmedlas till kontaktpersoner i kommunerna som utifrån de 
kommunala kunskaperna och behoven gör ett första prioriteringsarbete. Om någon kommun skulle 
ha ett överskott av byggnader eller saknar behov av att prioritera byggnader är det den regionala 
bredbandskoordinatorns roll att fördela dessa till övriga kommuner. Slutligen sammanställer och 
inrapporterar den regionala bredbandskoordinatorn Västerbottens prioriteringar till post- och 
telestyrelsen (PTS) genom deras digitala portal.

Utlysningen för PTS Bredbandsstöd 2025 öppnar den 15 maj och stängs den 27 augusti 2025.

Förslag till beslut
Förvaltningens förslag till regionala utvecklingsnämnden:

Informationen noteras.

Bedömda resultat och konsekvenser
Det samordnade regionala prioriteringsarbetet kommer utifrån kommunal och regional kunskap 
samt behovsbild att styra utbyggnaden av bredbandsinfrastruktur mot områden som anses vara 
extra viktiga ur såväl ett kommunalt som ett regionalt perspektiv.

Resurser och finansiering
Det regionala prioriteringsarbetet innefattas och finansieras via det nationella uppdrag Region 
Västerbotten har avseende att tillhandahålla en funktion som regional bredbandskoordinator.

Jämställdhet och jämlikhet

Det samordnade prioriteringsarbetet syftar till att styra utbyggnaden av bredbandsinfrastrukturen 
mot områden som idag saknar bredband men som anses vara viktiga ur ett kommunalt eller 
regionalt perspektiv för att uppnå en ökad jämlikhet för såväl invånare som företag.

Beredningsansvariga
Tjänsteskrivelsen är upprättad av Jennie Roos, bredbandskoordinator vid den regionala 
utvecklingsförvaltningen.

Beslutsunderlag

Information om er delaktighet i Post- och telestyrelsens bredbandsstöd 2025, daterad 2024-12-19

Beslutet expedieras till
Ej aktuellt.
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